
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАИ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

,Л-7^ ■ 5/З
На № от

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета Тукаевского муниципального района РТ 
от 27.03.2017 №13/10 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», права на получение мер 
поддержки, предусмотренных Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», и во исполнение письма Министерства экономики Республики 
Татарстан от 22.10.2020 № 01-62/7023 «О внесении изменений», Совет 
муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Тукаевского муниципального района РТ от 
27.03.2017 №13/10 "Порядок формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие 
изменения:
в наименовании, преамбуле и пункте 1 решения после слов «образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными

mailto:tukay@tatar.ru


предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»;

в Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в собственности Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденных указанным 
решением:

в наименовании после слов «образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход»;

в пункте 1. после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - 
физические лица, применяющие специальный налоговый режим).»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Включенное в Перечень имущество может быть использовано в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру- 
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также 
может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в 
случаях, указанных в под-пунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации.»;
2. Разместить на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан ( ) и на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района.

pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Тукаевского муниципального района по бюджету, налогам и 
экономической политике.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета Ф.М. Камаев

pravo.tatarstan.ru

